(Codice interno: 329744)

DECRETO DEL DIRETTORE DELL' AREA CAPITALE UMANO E CULTURA n. 12 del 13 settembre 2016

Approvazione degli atti di gara relativi alla procedura di affidamento del servizio di elaborazione dei piani esecutivi per il miglioramento dei servizi offerti dagli Uffici Giudiziari in attuazione dell'Obiettivo 14 ("Miglioramento dell'efficienza e della qualità delle prestazioni del sistema della giustizia civile") del POR FSE 2014/2020, Asse 4, autorizzata con DGR 1126 del 29/06/2016 ai sensi del D.Lgs.50 del 19 aprile 2016. Codice Identificativo Gara Z5F1A6F242.

[Programmi e progetti (comunitari, nazionali e regionali)]

Note per la trasparenza:

Con il presente Decreto vengono approvati gli atti relativi alla procedura di gara autorizzata con la DGR n. 353/2016 in oggetto, come da mandato conferito col medesimo provvedimento all'Autorità di Gestione del POR FSE 2014 2020.

Estremi dei principali documenti dell'istruttoria:

POR FSE 2014 2020;

Deliberazione della Giunta Regionale n.1126 del 29 giugno 2016;

D.lgs. 50 del 19 aprile 2016.

Il Direttore

PREMESSO che:

con Decisione C(2014)9751, la Commissione Europea ha adottato il Programma Operativo Regionale relativo al Fondo Sociale Europeo per il periodo 2014/2020, individuando l'Autorità di Gestione del POR FSE 2014-2020 nel Dipartimento Formazione, Istruzione e Lavoro della Regione del Veneto, ora sostituito dall'Area Capitale Umano e Cultura che ne ha rilevato le competenze ai sensi della DGR n. 1046 del 29 giugno 2016;

con DGR 1126 del 29 giugno 2016 è stata avviata l'attuazione dell' Obiettivo 14 ("Miglioramento dell'efficienza e della qualità delle prestazioni del sistema della giustizia civile") dell' Asse 4 "Capacità Istituzionale" del POR FSE 2014/2020, autorizzando l'affidamento, tramite procedura negoziata ai sensi dell'art.36, comma 2 lett. b) del D.lgs. 50 del 19 aprile 2016, con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, del servizio di "Elaborazione di piani esecutivi per il miglioramento dei servizi offerti dagli Uffici Giudiziari";

CONSIDERATO che;

la predetta deliberazione ha conferito all'Autorità di Gestione del POR FSE 2014-2020 il mandato di compiere quanto necessario per l'individuazione dell'aggiudicatario e di approvare la documentazione necessaria all'espletamento della gara;

la predetta deliberazione ha previsto l'espletamento di una preliminare fase di indagine di mercato volta a selezionare almeno cinque offerenti;

la predetta deliberazione individuava quale Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente del Servizio Affari Giuridici, Ispezioni e Controlli della Sezione Formazione;

a partire dal 01 luglio 2016, a seguito della ridefinizione dell'assetto organizzativo regionale avviato con DGR 1197 del 15/09/2015, sono attive le nuove Unità Organizzative che sostituiscono i precedenti Servizi;

che per competenze ed incardinamento nell'Area Capitale Umano e Cultura, con riferimento alla gara in oggetto l'Unità Organizzativa che sostituisce il Servizio Affari Giuridici, Ispezioni e Controlli della Sezione Formazione, deve individuarsi nell'Unità Organizzativa Risorse strumentali di area, il cui responsabile assumerà l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento;

VERIFICATA la regolarità tecnico - amministrativa della documentazione allegata al presente provvedimento e di seguito elencata:

- a. avviso pubblico di manifestazione di interesse (Allegato A);
- b. modello di manifestazione di interesse (Allegato B);
- c. lettera di invito (Allegato C);
- dichiarazione sostitutiva (Allegato C1);
- dichiarazione sostitutiva integrativa DGUE (Allegato C2);
- d. schema offerta economica (Allegato D);
- e. capitolato descrittivo prestazionale (Allegato E);
- f. schema di contratto (Allegato F);

RITENUTO di approvare la suddetta documentazione e di procedere a tutti i successivi adempimenti di legge;

VISTO il D.Lgs19 aprile 2016 n.50;

VISTA la L.R. 31 dicembre 2012, n. 54;

VISTA la DGR 29 giugno 2016, n. 1126;

VISTA la DGR 1197 del 15 settembre 2015 e successive DGR 2045 del 23 dicembre 2015, DGR 802 e DGR 803 del 27 maggio 2016;

decreta

- 1. di approvare, ai fini dell'espletamento della gara in oggetto, la seguente documentazione, la quale costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:
 - a. avviso pubblico di manifestazione di interesse (Allegato A);
 - b. modello di manifestazione di interesse (Allegato B);
 - c. lettera di invito (Allegato C);
 - d. dichiarazione sostitutiva (Allegato C1);
 - e. dichiarazione sostitutiva integrativa DGUE (Allegato C2);
 - f. schema offerta economica (Allegato D);
 - g. capitolato descrittivo prestazionale (Allegato E);
 - h. schema di contratto (Allegato F);
- 2. di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente dell'U.O. Risorse Strumentali di area dell'Area Capitale Umano e Cultura;
- 3. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell'articolo 23 del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013:
- 4. di pubblicare integralmente il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto.

Santo Romano